



Międzygminny Plan Adaptacji  
dla Obszaru Doliny Baryczy

## **Załącznik 6**

**Działania własne Gmin Partnerstwa  
Doliny Baryczy zgłoszone do realizacji w  
ramach MGPA**

		gm. Cieszków			gm. Żmigród			gm. Milicz			gm. Odolanów			gm. Przygodzice			gm. Krośnice			gm. Sośnice			gm. Twardogóra				
		udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca		
1	CEL OGÓLNY: BUDOWANIE POTENCJAŁU ADAPTACYJNEGO DOLINY BARYCZY DO ZMIANY KLIMATU																										
1.1	CEL SZCZEGÓŁOWY: WDRAŻANIE MIĘDZYGMINNEGO PLANU ADAPTACJI DO ZMIANY KLIMATU																										
O-1	Przygotowanie informacji dla Członków i Zarządu Partnerstwa na temat MGPA	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	wsparcie działacza biura partnerstwa w przygotowaniu informacji / przekazanie np. prezentacji do biura dot. planowanych działań w gm. Odolanów	szkoły / pracownicy zespołu ds. MPA / Stowarzyszenia PDDDB	TAK							TAK			TAK			
O-2	Przygotowanie informacji dla Rad Gmin oraz ich pracowników na temat MGPA	TAK			TAK	Informacje dla Rady Gminy Żmigród na temat MGPA	Referat ROŚ, ORP	TAK			TAK	opracowanie informacji przez pracownika ds. obsługi rady po uzyskaniu informacji od członków zespołu ds. MPA	członkowie zespołu ds. MPA; komisje gminne	TAK			TAK				Gmina w porozumieniu z LGD	TAK			TAK		
O-3	Podjęcie uchwał przez Rady Gmin o przyjęciu MGPA jako dokumentu strategicznego	TAK		Współpraca z Radnymi, Harcerzami	TAK	Podjęcie uchwały	Radni, Referat ROŚ, Referat ORP	TAK			TAK	przygotowanie uchwały przez pracownika merytorycznego	Radca prawny Gminy	TAK			TAK				Gmina w porozumieniu z LGD	TAK			TAK		
O-4	Przyjęcie dokumentu przez Partnerstwo	TAK			TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	orzekanie przez pracownika merytorycznego o uchwał gminnych	Stowarzyszenie PDDDB. WPDDDB	TAK								TAK			TAK		
O-5	Powołanie Zespołu ds. wdrażania MGPA	TAK		współpraca gminy z LGD	TAK	Powołanie Zespołu	Zespół ds. wdrażania MGPA	TAK			TAK	wytypowanie przez Gminę pracowników	szkoły / jednostki organizacyjne / spółki gminne / instytucje kultury	TAK			TAK				Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK	
O-6	Nawiązanie współpracy z jednostkami naukowymi, organizacjami pozarządowymi i lokalnym biznesem dla wdrażania MGPA	TAK		współpraca z lokalnymi NGO i przedsiębiorstwami, klubami sportowymi	TAK	Współpraca z jednostkami naukowymi, organizacjami pozarządowymi i biznesem	Referat ROŚ, ORP, OPO	TAK		współpraca z LIP we Wrocławiu	TAK	przekazanie przez zespół ds. MPA informacji o podmiotach naukowych działających na terenie gminy	szkoły / jednostki organizacyjne / spółki gminne / instytucje kultury	TAK			TAK				Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK	
O-7	Przyjęcie harmonogramu działań i monitoringu postępu wdrażania zapisów MGPA	TAK		zespół ds. wdrażania MGPA	TAK	Przyjęcie harmonogramu	Zespół ds. wdrażania MGPA	TAK			TAK	opracowanie Harmonogramu przez zespół ds. MPA	szkoły / jednostki organizacyjne / spółki gminne / instytucje kultury	TAK			TAK					TAK			TAK		
O-8	Przygotowywanie cyklicznych raportów z realizacji wdrażania MGPA i cyklicznych spotkań na temat stanu realizacji zadań	TAK		zespół ds. wdrażania MGPA	TAK		Zespół ds. wdrażania MGPA	TAK			TAK	przygotowanie raportu przez zespół ds. MPA	szkoły / jednostki organizacyjne / spółki gminne / instytucje kultury	TAK			TAK					TAK			TAK		

EI-1	Spotkania informacyjne i szkolenia dla Członków i Zarządu Partnerstw, również z ekspertami zewnętrznymi i spotkania wyjazdowe	TAK		LGD	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla doliny Baryczy	TAK			TAK	udział członków gminnego zespołu ds. MPA	TAK		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK			
EI-2	Spotkania informacyjne i szkolenia dla Rad i Wójtów i Burmistrzów Gmin, również z ekspertami zewnętrznymi i spotkania wyjazdowe	TAK		współpraca gminy z LGD	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	udział członków gminnego zespołu ds. MPA	zaproszenie lokalnych przedsiębiorców	TAK	włączenie softyśców	TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK		
EI-3	Cykliczne spotkania Zespołu ds. wdrażania MGPA	TAK		współpraca gminy z LGD	TAK	Organizacja spotkań	Zespół ds. wdrażania MGPA, Referat ORP	TAK			TAK	udział członków gminnego zespołu ds. MPA / organizacja spotkań np. co 6 m-cy w innej gminie				TAK		Współpraca z LGD	TAK			TAK		
O-9	Identyfikacja graficzna dla MGPA	TAK			TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla doliny Baryczy	TAK			TAK	konsultacja materiałów graficznych przez zespół ds. MPA / uwagi / akceptacja	gminny informatyk / stanowisko ds. promocji gminy	TAK	Promocja za pomocą grafik w mediach społecznościowych				TAK				TAK	
O-10	Nawiązanie współpracy z lokalnymi i ogólnokrajowymi mediami	TAK			TAK	Nawiązanie współpracy z mediami	Referat OPO	TAK			TAK	umieszczenie informacji w gazecie Dzwonek Odolanowski	umieszczenie informacji w gazetkach szkolnych	TAK	Kurier Ostrowski, ostrow24tv, <a href="http://wikip24.info">wikip24.info</a> , <a href="http://infostrow.pl">infostrow.pl</a>		TAK		Współpraca z LGD	TAK			TAK	
O-11	Stworzenie bazy informacji o wydarzeniach i wzajemne informowanie się Gmin o zbliżających się wydarzeniach kulturalnych	TAK			TAK	Stworzenie bazy informacji	Referat OPO	TAK			TAK	praca zespołu ds. MPA w stworzeniu i wdrażaniu	Odolanowski Dom Kultury, Gmina Biblioteka	TAK	Kalendarz na stronie partnerstwa		TAK		Współpraca z LGD	TAK			TAK	
O-12	Przygotowanie merytoryczne materiałów informacyjnych, skład, druk, budowa stron www, publikacja treści w Internecie	TAK		współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK	Przygotowanie materiałów	Referat OPO	TAK			TAK	praca zespołu ds. MPA w stworzeniu i wdrażaniu	gminny informatyk / stanowisko ds. promocji gminy	TAK	kolportaż w sołectwach		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK	informacja w ramach istniejącej zakładki na stronie gminnej
O-13	Przygotowanie treści do umieszczenia na tablicach informacyjnych i stworzenie listy podmiotów współpracujących, w których tablice te będą umieszczone	TAK		współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK	Przygotowanie materiałów	Referat OPO	TAK			TAK	praca zespołu ds. MPA w stworzeniu i wdrażaniu	gminny informatyk / stanowisko ds. promocji gminy / szkoły / jedn. org. / inst. Kult. /	TAK			TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK	
O-14	Pozyskanie finansowania na realizację działań informacyjnych	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Referat OPO, ORP, Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	pozyskanie środków WFOS w ramach np. działań dot. edukacji ekologicznej		TAK			TAK	Udział w pozyskiwaniu finansowania powinien być również po stronie LGD.	Współpraca z LGD	TAK			TAK	
EI-4	Aktywizacja m.in. sołectw, organizacji pozarządowych, liderów lokalnych, ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich, rad seniorów, młodzieżowych rad miejskich/gminnych i rad parafialnych w obszarach wdrażania MGPA	TAK		Współpraca z sołectwami, OSP	TAK	Organizacja spotkań	Referat OPO, ORP, OSP, KGW, organizacje pozarządowe, Zespół ds. wdrażania MPA	TAK		współpraca z sołectwami, NGO, OSP itp.	TAK	praca samodzielnymi stanowisk ds. każdej z wymienionych grup w postaci przekazania stosownych informacji		TAK			TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK			TAK	

EI-5	Podnoszenie kwalifikacji (warsztaty, szkolenia, szkolenia wyjazdowe, konferencje) wśród liderów zaangażowanych w działania adaptacyjne i mitygacyjne	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	przekazanie informacji przez członków zespołu ds. MGPA grupom społecznym oraz wybór / wskazanie osób zainteresowanych szkoleniami	przedstawiciel sołectw, organizacji pozarządowych, liderów lokalnych, ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich, rad seniorów, młodzieżowych rad miejskich/gminnych	TAK	Szczególnie dla Wójtów i radnych - osób decyzyjnych		TAK		Współpraca z LGD	TAK			TAK	
EI-6	Włączenie działań związanych z realizacją MGPA w program Edukacja dla Doliny Baryczy	TAK		szkoły	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	działania pracownika ds. oświaty	Centrum Usług Wspólnych / szkoły	TAK			TAK		Współpraca z LGD	TAK			TAK	
EI-7	Rozpowszechnianie informacji na temat realizowanych działań (np. plakaty, broszury informacyjne, ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w gminach, na portalach społecznościowych i stronach internetowych własnych i podmiotów współpracujących, informacje i ogłoszenia w prasie lokalnej, regionalnej i ogólnokrajowej, wydawnictwa Stowarzyszenia, audycje radiowe, telewizyjne, webinary, podcasty, wywiady, organizowanie stoisk z materiałami informacyjnymi podczas wydarzeń kulturalnych w Gminach)	TAK		gmina, szkoły, OSP, LGD	TAK	Przygotowanie materiałów	Referat OPO	TAK		TAK	opracowanie stosownej informacji i umieszczenia na stronie Gminy oraz na FB	stanowisko ds. promocji	TAK		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK				TAK	
TI-1	Zakup materiałów i wyposażenia do działań edukacyjno-informacyjnych	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Referat OPO, ORP, Partnerstwo dla Doliny Baryczy, ZPK,	TAK		TAK	pozyskanie środków w ramach edukacji ekologicznej ze środków WFOSA - druk 500 ulotek	WFOS	TAK		TAK		Współpraca z LGD	TAK				TAK	
TI-2	Stworzenie kanałów informacyjnych w mediach społecznościowych na poziomie międzygminnym	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	przekazywanie informacji przez zespół ds. MGPA	stanowisko ds. promocji, przedsiębiorcy z zakresu informatycznego			TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		Odolanów, Przygodzice		TAK	
1.2	<b>CEL SZCZEGÓŁOWY: WZMOCNIENIE KAPITAŁU INSTYTUCJONALNEGO GMIN W ZAKRESIE KLIMATU</b>																						
O-15	Utworzenie platformy wymiany wiedzy w zakresie klimatu	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla doliny Baryczy;	TAK	współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK	współpraca zespołu ds. MGPA z informatykiem	przedsiębiorcy z zakresu branży informatycznej np. PROMAX, ZAP NET	TAK				TAK					TAK	
O-16	Zwiększenie składu osobowego w referatach ochrony środowiska	NIE	BRAK ŚRODKÓW		TAK	Potrzebna analiza potrzeb i zasobów. Możliwość wykonania pod warunkiem uzyskania dofinansowania		TAK		TAK	zabezpieczenie środków oraz przeprowadzenie procedury naboru		TAK	Ze względu na ogromny przyrost obowiązków narzucanych przez Państwo	TAK	Zwiększenie zatrudnienia jest bardzo potrzebne, ale gmina nie posiada na takie działania środków finansowych. Realizacja tego działania będzie uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych.						TAK	
O-17	Uzyskanie wsparcia organizacyjnego w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków finansowych i innych działaniach Gmin związanych z wdrażaniem MGPA	TAK		Współpraca z Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK		Współpraca gmina Zmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	poszukiwanie przez zespół ds. MGPA firm konsultingowych		TAK		TAK		Współpraca z LGD	TAK				TAK	
O-18	Wsparcie organizacyjne i promocyjne programów zewnętrznych w zakresie środowiska i klimatu np. "Czyste powietrze", "Ciepłe mieszkanie", "Moja woda"	TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat RNiŚ	TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROŚ	TAK		TAK	w Gminie istnieje punkt doradczy		TAK	ROSP	TAK	obecnie realizowane	Wsparcie z WFOSiGW i NFOSiGW	TAK				TAK	

O-19	Zbudowanie bazy kontaktów z innymi JST wdrażającymi działania adaptacyjne	TAK			TAK	Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	przekazanie informacji przez zespół ds. MGPA	lokalni przedsiębiorcy / wykonawcy prac budowlanych realizujących działania związane z ochroną klimatu	TAK				TAK				
O-20	Działanie obejmuje również pozyskanie funduszy na wdrażanie działań adaptacyjnych i mitygujących oraz na wyjazdy studyjne poza dolinę Baryczy (w Polsce i za granicą)	TAK			TAK	Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	pozyskanie środków przez zespół ds. MGPA m.in. ze środków WFOFS, NFOS, KPO, FFEW		TAK		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		TAK	
Ei-8	Wyjazdy studyjne radnych sołectw - w celu poznania mieszkańców i pracowników sąsiednich urzędów i gmin	TAK	do sąsiednich gmin		TAK	Wyjazdy odbywają się co roku; uczestniczą w nich radni i sołtysi	Referat ORP	TAK	TAK	przekazanie informacji przez pracowników na samodzielnych stanowiskach którzy współpracują z sołectwami		TAK	w pierwszej kolejności do sąsiednich gmin			TAK			TAK	
Ei-9	Współpraca JST i nawiązywanie partnerstw w zakresie przygotowania i realizacji zintegrowanych przedsięwzięć z zakresu klimatu, ochrony środowiska, turystyki, gospodarki niskoemisyjnej, transportu publicznego i drogowego	TAK			TAK	Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK		TAK	realizacja zadania wspólnie z Gminą Przygodzice w ramach Klastra Energii / nabory w ramach KPO	Gmina Przygodzice Gmina Sośnice	TAK		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		TAK	
Ei-10	Udział w seminariach tematycznych organizowanych przez samorządy we współpracy z jednostkami naukowymi, organizacjami pozarządowymi	TAK			TAK	Udział w seminariach w razie potrzeby	Referat ROŚ, OPO; komórki organizacyjne i jednostki gminne	TAK	TAK	udział pracowników ds. ochrony środowiska / zespół ds. MGPA	lokalni przedsiębiorcy , jednostki naukowe	TAK	W przypadku udziału w godzinach pracy - on line, w wydzielonym pomieszczeniu		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		TAK
Ei-11	Udział w wydarzeniach partnerskich odbywających się w miastach i regionach, organizowanych przez JST, organizacje pozarządowe, projekty naukowe i wdrożeniowe	TAK			TAK	Udział we wspólnych wydarzeniach i współorganizacja wydarzeń w celu wymiany doświadczeń	komórki organizacyjne UM oraz jednostki gminne	TAK	TAK	udział pracowników ds. ochrony środowiska / zespół ds. MGPA	Miasta partnerskie / wymiana doświadczeń	TAK		Włączenie szkół	TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		TAK
Ei-12	Udział w wizytach studialnych w JST w Polsce i za granicą	TAK			TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK	TAK	udział pracowników ds. ochrony środowiska / zespół ds. MGPA	Miasta partnerskie / wymiana doświadczeń	TAK		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		TAK	
Ei-13	Udział w szkoleniach dotyczących finansowania działań adaptacyjnych	TAK	pracownicy gminy, radni		TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK	TAK	udział pracowników ds. pozyskiwania środków zewnętrznych	Samorząd Woj. Wlkp., WFOFS, NFOS,	TAK		TAK	Gmina chce przystąpić do realizacji tego działania ale liczymy, że głównym motorem działania i organizacji będzie LGD	Współpraca z LGD	TAK		TAK	

O-21	Przygotowanie koncepcji funkcjonowania Straży wraz z jej formalnym umocowaniem	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie		TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	udział zespołu ds. MGPA	rady młodzieżowe i społeczna rada edukacji, mieszkańcy zaangażowani w sprawy klimatu, jednostki oświaty				TAK	Gmina jest zainteresowana utworzeniem straży międzygminnej ale nie posiada na takie działanie środków finansowych. Jest ono zaplanowane do realizacji tylko w przypadku zewnętrznego finansowania.	Współpraca z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK				TAK	
O-22	Przygotowanie regulaminu działania straży i szczegółowego zakresu jej obowiązków	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie		TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	udział zespołu ds. MGPA	rady młodzieżowe i społeczna rada edukacji, mieszkańcy zaangażowani w sprawy klimatu, jednostki oświaty				TAK	Gmina jest zainteresowana utworzeniem straży międzygminnej ale nie posiada na takie działanie środków finansowych. Jest ono zaplanowane do realizacji tylko w przypadku zewnętrznego finansowania.	Współpraca z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK				TAK	
O-23	Pozyskanie środków na ustanowienie nowej jednostki	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie	Współpraca z gminami oraz Partnerstwem dla Doliny Baryczy	TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	udział zespołu ds. MGPA	WFOS, NFOS, Samorząd Województwa , fundacji z obszaru ochrony środowiska				TAK	Gmina jest zainteresowana utworzeniem straży międzygminnej ale nie posiada na takie działanie środków finansowych. Jest ono zaplanowane do realizacji tylko w przypadku zewnętrznego finansowania.	Współpraca z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK				TAK	
O-24	Rekrutacja i zatrudnienie pracowników Straży	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie		TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	powołanie członków zespołu / komisji rekrutacyjnej, zatrudnienie pod warunkiem zewn. finansowania	pozyskanie informacji od Gmin w których istnieją takie stráže				TAK	Gmina jest zainteresowana utworzeniem straży międzygminnej ale nie posiada na takie działanie środków finansowych. Jest ono zaplanowane do realizacji tylko w przypadku zewnętrznego finansowania.	współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK				TAK	
O-25	Przygotowanie szkoleń dla Straży zgodnie z zakresem przewidzianym regulaminem	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie		TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	przeprowadze nie pod warunkiem zewnętrznej finansowania	podmioty zewn. świadczące przedmiotowe usługi				TAK	Gmina jest zainteresowana utworzeniem straży międzygminnej ale nie posiada na takie działanie środków finansowych. Jest ono zaplanowane do realizacji tylko w przypadku zewnętrznego finansowania.	współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK				TAK	
O-26	Przygotowanie materiałów informacyjnych i edukacyjnych dla Straży do wykorzystania w terenie w pracy z podmiotami i mieszkańcami	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie		TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych			TAK	przeprowadze nie pod warunkiem zewnętrznej finansowania	podmioty zewn. świadczące przedm. usługi				TAK		współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK				TAK	

EI-14	Przeszkolenie pracowników Straży	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie	TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych	TAK		TAK	przeprowadze nie pod warunkiem zewnętrznej finansowania	podmioty zewn. świadczące przedm. usług				TAK		współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK			TAK	
EI-15	Cykliczne szkolenia uzupełniające dla Straży	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie	TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych	TAK		TAK	przeprowadze nie pod warunkiem zewnętrznej finansowania	podmioty zewn. świadczące przedm. usług				TAK		Współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK			TAK	
TI-3	Zakup samochodów	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie	TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych	TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych na finansowanie	TAK	przeprowadze nie pod warunkiem zewnętrznej finansowania					TAK	Realizacja będzie możliwa tylko w przypadku pozyskania środków zewnętrznych na ten cel	Współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK			TAK	
TI-4	Zakup sprzętu niezbędnego do realizacji działań	TAK	pod warunkiem pozyskania środków na jej funkcjonowanie	TAK	Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych	TAK	pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych na finansowanie	TAK	przeprowadze nie pod warunkiem zewnętrznej finansowania					TAK	Realizacja będzie możliwa tylko w przypadku pozyskania środków na ten cel	Współpracą z innymi gminami Doliny Baryczy	TAK			TAK	

		gm. Cieszków			gm. Zmigród			gm. Milicz			gm. Przygodzice			gm. Odolanów			gm. Krośnice			gm. Sośnice			gm. Twardogóra			
		udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	
2	CEL OGÓLNY: POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA PUBLICZNEGO W OBLICZU WYZWAŃ KLIMATYCZNYCH																									
2.1	CEL SZCZEGÓLNY: POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA I Ograniczenie NEGATYWNEGO WPLYWU NA KLIMAT																									
O-27	Rozpoznanie potrzeb termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i zasobu komunalnego i socjalnego Gmin	TAK	Termomodernizacja budynków		NIE		Gmina ma rozpoznane potrzeby i budynki, które wymagały termomodernizacji zostały poddane remontom.	TAK		Projekty termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i zasobu komunalnego i socjalnego w gminie	Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich UM, JEDNOSTKI RODLEGLĘ Gminie	TAK		TAK	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (około 16 obiektów) Rozpoznanie tylko w zakresie zasobu komunalnego i socjalnego	Współpraca z Centrum Usług Wspólnych	TAK	Zebrań informacji z CEEB i przygotowanie opracowania potrzeb w tym zakresie		TAK	Termomod. budynków		NIE			
O-28	Opracowanie harmonogramu termomodernizacji i zabezpieczenie środków finansowych na jej przeprowadzenie	TAK			NIE		Gmina ma rozpoznane potrzeby i budynki, które wymagały termomodernizacji zostały poddane remontom.	TAK				TAK		TAK	Zabezpieczenie środków na realizację zadań w WPF		TAK	Harmonogram może dotyczyć tylko budynków, których właścicielem jest gmina. Dla budynków prywatnych gmina nie podejmuje się takiego działania		TAK			NIE			
O-29	Opracowanie programu działań edukacyjnych i demonstracyjnych dla mieszkańców, z wykorzystaniem termomodernizowanych budynków	NIE			NIE		Gmina ma rozpoznane potrzeby i budynki, które wymagały termomodernizacji zostały poddane remontom.	TAK				TAK		TAK			TAK						NIE			
EI-16	Szkolenia dla pracowników Gmin w zakresie technicznych środków termomodernizacji i ich efektywności	TAK			NIE		Gmina ma rozpoznane potrzeby i budynki, które wymagały termomodernizacji zostały poddane remontom.	TAK				TAK		NIE	Gmina w zakresie technicznym zatrudnia do każdej inwestycji inspektorów nadzoru		NIE				TAK			NIE		
EI-17	Szkolenia dla pracowników Gmin w zakresie źródeł finansowania i pozyskiwania funduszy na działania termomodernizacyjne	TAK			NIE		Gmina ma rozpoznane potrzeby i budynki, które wymagały termomodernizacji zostały poddane remontom.	TAK				TAK		TAK	Szkolenie dla pracowników odpowiedzialnych za przygotowanie i rozliczenie wniosków o dofinansowanie / 1 szkoleni 1 w roku	WFO NFOS	NIE	Szkolenia są prowadzone przez instytucje zewnętrzne, nie ma potrzeby powielania tych samych działań przez gminę.		TAK			NIE			
TI-5	Przeprowadzenie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, zasobu komunalnego i socjalnego Gmin	TAK			NIE		Gmina ma rozpoznane potrzeby i budynki, które wymagały termomodernizacji zostały poddane remontom.	TAK				TAK		TAK	Opracowanie projektów termomodernizacyjnych oraz ich realizacja/ termomodernizacja 16 BUP	CUW, jednostki organizacyjne Sp. OZK	TAK	Opracowanie projektów termomodernizacyjnych oraz ich realizacja dla budynków, których właścicielem jest gmina		TAK			NIE			
TI-6	Zastosowanie rozwiązań typu zielone dachy i/lub zielone ściany, ograniczających straty ciepłe i stabilizujących warunki termiczne budynków i otoczenia, w miarę możliwości technicznych budynków i wytycznych konserwatorskich	NIE			TAK		Referat AGN	TAK				TAK		TAK	Wykonanie dla 10 obiektów	CUW, jednostki organizacyjne Sp. OZK	NIE				TAK		TAK			
TI-7	Zakup systemów informatycznych i innych środków do działań edukacyjnych	TAK			TAK		ZPK, Szkoły	NIE				TAK		TAK	Zakup 1 systemu	CUW, jednostki organizacyjne Sp. OZK	TAK				NIE		TAK			
O-30	Wsparcie merytoryczne i organizacyjne punktów informacyjnych programu "Ciepłe mieszkanie" w Gminach i współpraca międzygminna w zakresie wsparcia mieszkańców w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie działań termomodernizacyjnych	TAK	Punkt konsultacyjno-informacyjny (Czyste Powietrze)		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK				TAK		TAK	Zadanie realizowane	Zadania realizowane przy współpracy WFOŚiGW	TAK	działanie obecnie realizowane przy wsparciu z WFOŚiGW	WFOŚiGW, NFOŚiGW	TAK			TAK			



O-31	Opracowanie mechanizmów oraz informowanie o formach wsparcia finansowego dla mieszkańców w działaniach termomodernizacyjnych, np. zbadanie możliwości wdrażania kredytów niskooprocentowanych,	TAK	Punkt konsultacyjno-informacyjny (Czyste Powietrze)		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK				TAK	W Urzędzie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny programów: Czyste Powietrze, Ciepłe Mieszkanie.	WFOS	TAK	Niskooprocentowane kredyty są dostępne w czystym powietrzu. Gmina realizuje jedynie działania informacyjne. Gmina nie będzie tworzyła dodatkowych programów kredytowych	WFOŚiGW, NFOŚiGW	TAK				TAK	
O-32	Opracowanie mechanizmów wsparcia dla mieszkańców z grup szczególnie wrażliwych (w szczególności osoby bezrobotne, osoby zmarginalizowane społecznie, ekonomicznie lub energetycznie) w bliskiej współpracy z pracownikami gminnych ośrodków pomocy społecznej (GOPS)	TAK	Punkt konsultacyjno-informacyjny (Czyste Powietrze)		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS, GOPS	TAK				TAK	koordynacja merytoryczna pracownicy MGOPS	Gmina	TAK		GOPS	TAK				TAK	
EI-18	Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem termomodernizowanych budynków. W celach edukacyjnych, obiekty włączone w działania edukacyjne powinny udostępnić informacje o bilansie energii i kosztów np. z wykorzystaniem tablic, na stornach podmiotu użytkującego budynek lub w innej formie	TAK			TAK	Działania edukacyjne	Referat AGN, ORP	TAK	Szkoły			TAK	koordynacja pracownik ds. oświaty	współpraca z Centrum Usług Wspólnych, Szkoły	TAK			TAK				TAK	
EI-19	Rozpowszechnianie informacji na temat rozwiązań termomodernizacyjnych i możliwości uzyskania wsparcia technicznego i finansowego	TAK	Punkt		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK				TAK	koordynacja merytoryczna samodzielnie stanowiska ds. promocji	Jednostki organizacyjne	TAK	działanie obecnie realizowane przy wsparciu z WFOŚiGW	WFOŚiGW, NFOŚiGW	TAK				TAK	
EI-20	Rozpowszechnianie informacji na temat stanu realizacji zadania	TAK	Punkt		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, strona internetowa	Referat ROS, OPO	TAK				TAK	koordynacja merytoryczna samodzielnie stanowiska ds. promocji	Jednostki organizacyjne	TAK	działanie obecnie realizowane przy wsparciu z WFOŚiGW. Gmina zgodnie z umową z WFOŚiGW na wsparcie w ramach programu "ciepłe mieszkanie" umieszcza na tablicy przed gminą oraz na swojej stronie informacje na temat realizacji programu.	WFOŚiGW, NFOŚiGW	TAK				TAK	
TI-8	Pozyskiwanie źródeł finansowania i udzielanie wsparcia finansowego, organizacyjnego i merytorycznego właścicielom budynków mieszkalnych na terenie Gmin	TAK	Punkt		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK				TAK	W punkcie konsultacyjno-informacyjnym mieszkańcy otrzymują pomoc merytoryczną dotyczącą programów Czyste Powietrze, Ciepłe Mieszkanie	Jednostki organizacyjne	TAK	Tylko w przypadku, gdy będzie możliwość pozyskania takiego wsparcia przez gminę na udzielenie grantów dla mieszkańców lub gdy będzie to realizowane przez LGD.	Współpraca z LGD	TAK				TAK	
TI-9	Promocja i realizacja rozwiązań typu zielone dachy i zielone ściany, ograniczających straty ciepłe i stabilizujących warunki termiczne budynków i otoczenia, w miarę możliwości technicznych budynków mieszkalnych oraz w nowych inwestycjach	TAK			TAK		Referat OPO, AGN, IRL	TAK				TAK	promocja tego typu działań oraz przekazywanie informacji mieszkańcom o zasadności tego typu działań w kontekście ochrony środowiska	Jednostki organizacyjne	NIE			TAK				TAK	
TI-10	Uwzględnienie związanych z termomodernizacją rozwiązań dla klimatu w planach rewitalizacji i planach ogólnych	TAK			TAK	Aktualizacja Planów Rewitalizacji i Planów Ogólnych	Referat AGN	TAK				TAK	Opracowanie GPR - 1 szt., zdania ujęte w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej GiM Odolanów na lata 2021-2027	Jednostki organizacyjne CUW MGOSP	TAK	W Gminnym Programie Rewitalizacji działania dotyczące termomodernizacji są uwzględnione		TAK				TAK	
O-33	Rozpoznanie potrzeb w zakresie wymiany źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej i zasobu komunalnego i socjalnego Gmin	TAK			TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat AGN, MZGK	TAK				TAK	wykonanie rozpoznania	jednostki organizacyjne	TAK			TAK				TAK	

O-34	Opracowanie harmonogramu wymiany źródeł ciepła i zabezpieczenie środków finansowych na jej przeprowadzenie	TAK			TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat AGN, MZGK	TAK				TAK			TAK	Zabezpieczenie środków na realizację zadań w WPF		TAK	Tylko w przypadku budynków, których właścicielem jest gmina		TAK				TAK		
O-35	Opracowanie programu działań edukacyjnych dla mieszkańców z wykorzystaniem zmodernizowanych budynków	TAK			TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat AGN, ROS	TAK				TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielnie stanowiska ds. oświaty	szkoły w ramach programu edukacja dla DB	NIE			TAK				TAK		
EI-21	Szkolenia dla pracowników Gmin w zakresie technicznych możliwości wymiany źródeł ciepła i ich efektywności	TAK			TAK	Udział w szkoleniach	Referat ROS	TAK							NIE		Gmina w zakresie działań technicznych korzysta z wykwalifikowanych inspektorów	NIE	Szkolenia są prowadzone przez instytucje zewnętrzne, nie ma potrzeby powielania tych samych działań przez gminę.		TAK				TAK		
EI-22	Szkolenia dla pracowników Gmin w zakresie źródeł finansowania i pozyskiwania funduszy na wymianę źródeł ciepła	TAK			TAK	Udział w szkoleniach	Referat ROS	TAK				TAK			TAK	Szkolenia dla pracowników odpowiedzialnych za przygotowanie i rozliczenie wniosków o dofinansowanie	WFOS NFOS	NIE	Szkolenia są prowadzone przez instytucje zewnętrzne, nie ma potrzeby powielania tych samych działań przez gminę.		TAK				TAK		
TI-11	Wymiana systemów ogrzewania opartych na paliwie stałym w budynkach użyteczności publicznej i zasobu komunalnego i socjalnego Gmin na źródła zeroemisyjne, w szczególności z zastosowaniem systemów fotowoltaicznych i pomp ciepła	TAK			TAK	Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła z budżety gminy dla mieszkań z zasobu komunalnego	Referat AGN, ROS	NIE	budynki objęte ochroną konserwatora zabytków wykluczają zastosowanie fotowoltaiki			TAK			TAK	Wyłącznie gdy warunki techniczne budynku umożliwią montaż pompy ciepła, PV i Gmina pozyska dofinansowanie na realizację tego działania - wymiana 16 źródeł ciepła	Jednostki organizacyjne	TAK	Tylko w przypadku gdy będzie taka możliwość i będzie możliwość pozyskania zewnętrznego finansowania	Współpraca z LGD oraz innymi instytucjami finansującymi	TAK				TAK		
O-36	Prowadzenie kampanii informacyjnych na temat szkodliwości zanieczyszczeń powietrza dla klimatu, jakości powietrza, zdrowia i życia ludzi oraz możliwości ich ograniczania przez wymianę źródeł ciepła	TAK			TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK				TAK			TAK	pracownik punktu informacyjnego CM CaP	WFOS	TAK	Wszystkie gminy mają obowiązek rozpowszechniania takich informacji. Natomiast sama kampanię powinien finansować Samorząd Województwa ze względu na podjęte w 2018r. uchwały antysmogowe. Województwo wydaje ulotki, opracowania i organizuje spotkania.	Współpraca z UMWD	TAK				TAK		
O-37	Tworzenie klastrow i/lub spółdzielni energetycznych i wsparcie energetyki prosumencie	NIE			TAK	Klaster "Zmigrodzka Społeczność Energetyczna"	Referat ROS, ORP	TAK				TAK			TAK	Istnieje Klaster energii dla gmin Orlanów, Przygodzice i Sulmierzyce	firma DoEko Partner Klastra	TAK			NIE					TAK	
O-38	Wsparcie merytoryczne i organizacyjne punktów informacyjnych programu "Czyste powietrze" w Gminach i współpraca międzygminna w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła dla mieszkańców	TAK	Punkt		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS, WFOŚiGW	TAK				TAK			TAK	W Urzędzie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze	Współpraca z WFOŚiGW, NFOŚiGW	TAK	Obecnie punkt taki jest utworzony i jest wspierany przez WFOŚiGW oraz NFOŚiGW.	Współpraca z WFOŚiGW i NFOŚiGW	TAK				TAK		

O-39	Opracowanie mechanizmów dla wsparcia mieszkańców w wymianie źródeł ciepła	TAK	Punkt	TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK		TAK		TAK	Punkt konsultacyjno-informacyjny jest mechanizmem wsparcia dla mieszkańców, gdyż mieszkańcy mogą tam otrzymać pełną opiekę merytoryczną przy wypełnianiu i rozliczaniu wniosków	Współpraca z WEFOŚIGW, NFOŚIGW	TAK	Mechanizmy już funkcjonują w formie punktu informacyjnego w gminie, gdzie świadczymy pełną obsługę od złożenia wniosku do jego rozliczenia przez mieszkańca.	Współpraca z WFOŚIGW oraz NFOŚIGW	TAK		TAK	
O-40	Opracowanie mechanizmów wsparcia dla mieszkańców spoza kryteriów programów krajowych	TAK		TAK	Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła z budżetu gminy	Referat ROS	TAK	opracowanie wraz z pozostałymi uczestnikami MPA (gminami) partnerstwa w tym zakresie	TAK		TAK	dofinansowanie i wymiany źródeł ciepła z budżetu gminy		NIE			NIE		TAK	
O-41	Opracowanie mechanizmów wsparcia finansowego i/lub organizacyjnego w zapewnieniu dostępu do czystej energii w wystarczającej ilości mieszkańcom z grup szczególnie wrażliwych (w szczególności osoby bezrobotne, osoby zmarginalizowane społecznie, ekonomicznie lub energetycznie). Podzadanie realizowane w bliskiej współpracy z pracownikami gminnych ośrodków pomocy społecznej	TAK		TAK	Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła z budżetu gminy	Referat ROS, MOPS	TAK		TAK		TAK	dofinansowanie i wymiany źródeł ciepła z budżetu gminy	MGOPS	TAK		GOPS,	TAK		TAK	
O-42	Kontynuacja i wzmocnienie działań przyjętych w planach gospodarki niskoemisyjnej (PGN) poszczególnych Gmin, oraz/lub aktualizacja/opracowanie PGN w Gminach nieposiadających aktualnego dokumentu	TAK		NIE			W przypadku dofinansowania możliwe skorzystanie z aktualizacji PGN		TAK		TAK	Aktualny PGN do 2027 r. 1 szt. opracowanie aktualizacji		TAK			TAK		TAK	
O-43	Kontynuacja i wzmocnienie działań na rzecz utrzymania dobrego stanu lub poprawy stanu Aero sanitarnego powietrza wynikających z programów ochrony środowiska (POŚ) Gmin	TAK		TAK		Referat ROS	TAK		TAK		TAK	kontrola stanu powietrza		TAK			TAK		TAK	
EI-23	Prowadzenie działań edukacyjnych dla mieszkańców, np. warsztaty z zakresu jakości powietrza, pokazy różnych rozwiązań w zakresie źródeł ciepła	TAK		TAK	Spotkania informacyjne	Referat ROS	TAK		TAK		TAK	spotkania informacyjne, warsztaty, wnioski młodzieży o przeprowadzenie zajęć edukacyjnych raz na jeden semestr	Współpraca ze szkołami biorącymi udział w Edukacji dla DB. klubami seniorów	TAK	Spotkania realizowane w ramach programu "czyste powietrze".		TAK		TAK	
EI-24	Prowadzenie działań edukacyjnych (i/w) dla mieszkańców reprezentujących grupy szczególnie wrażliwe	TAK		TAK	Spotkania informacyjne	Referat ROS	TAK		TAK		TAK	spotkania informacyjne	mieszkańcy	TAK			TAK		TAK	
EI-25	Promowanie odnawialnych źródeł energii i ich wdrażania oraz informowanie o możliwościach pozyskiwania funduszy na ich realizację	TAK		TAK	Spotkania informacyjne	Referat ROS	TAK		TAK		TAK	spotkania informacyjne, warsztaty, strona internetowa, media społecznościowe	mieszkańcy	TAK			TAK		TAK	
EI-26	Opracowanie wytycznych dla nowych inwestycji oraz zmiany w planach ogólnych zagospodarowania przestrzennego Gmin	TAK		TAK	Opracowanie wytycznych dla nowych inwestycji oraz zmiany w planach ogólnych	Referat IRL, AGN	TAK		TAK		TAK	Opracowanie Planu Ogólnego	mieszkańcy	TAK			TAK		TAK	
EI-27	Dostarczanie bieżącej informacji na temat jakości powietrza i stanu realizacji zadań z zakresu poprawy jakości powietrza i wymiany źródeł ciepła mieszkańcom	TAK		TAK	Informacje na stronie internetowej oraz na tablicy informacyjnej	Referat ROS, OPO	TAK		TAK	czujniki gminne lepiej widoczne na stronie	TAK	umieszczenie stosownych informacji na stronie Gminy	mieszkańcy	TAK			TAK		TAK	
EI-28	Komunikowanie celów, stanu powietrza i postępu realizacji zadania na stronach internetowych, w mediach społecznościowych Gmin i Partnerstwa i przy pomocy innych mediów lokalnych	TAK		TAK	Informacje na stronie internetowej	Referat ROS, OPO	TAK		TAK		TAK	przekazywanie informacji na stronie gminy		TAK			TAK		TAK	
TI-12	Wsparcie konwersji źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na zeroemisyjne rozwiązania energooszczędne	TAK		TAK	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	Referat ROS	TAK		TAK		TAK	wprowadzenie pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych	WFOS NFOS				TAK		TAK	

TI-13	Wprowadzenie lokalnego programu osłonowego dla osób inwestujących w trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na systemy proekologiczne	NIE									istnieje punkt Czystego Powietrza	NIE	w Gminie istnieje wsparcie w ramach programu Cz.P. CM oraz środków gminnych na wymianę tzw. kopcuchów		NIE					NIE		
O-44	Inwentaryzacja istniejących elementów monitoringu i kontroli jakości powietrza i identyfikacja potrzeb	TAK			TAK	Inwentaryzacja a czujników powietrza zlokalizowanych na terenie gminy	Referat ROS	TAK				TAK	wykonanie inwentaryzacji w chwili obecnej istnieją 4 punkty mierzenia poziomu zanieczyszczenia powietrza	mieszkańcy	TAK				NIE	monitoring funkcjonuje	TAK	
O-45	Stworzenie koncepcji funkcjonowania międzygminnej sieci monitoringu jakości powietrza	TAK			TAK		Współpraca gmina Zmięród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK				TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	mieszkańcy	NIE				NIE		TAK	
EI-29	Edukacja na temat jakości powietrza i jego wpływu na zdrowie w kontekście zmieniających się warunków klimatycznych (współpraca z zadaniem 2.1.2.2)	TAK			TAK	Spotkania informacyjne	Referat ROS	TAK				TAK	koordynacja merytoryczna pracownik ds. oświaty	szkoły	TAK				TAK		TAK	
EI-30	Szkolenie kadr do obsługi systemu monitoringu i kontroli	TAK			TAK	Uczestnictwo w szkoleniach dotyczących kontroli	Referat ROS	TAK				TAK	udział w szkoleniu	jednostki organizacyjne	TAK				TAK		TAK	
TI-14	Zakup sprzętu do badania jakości powietrza i prowadzenia kontroli	TAK			TAK		Zainteresowani pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych	TAK				TAK	zakup 4 sztuk mierników jakości powietrza	WFOS NFOS	TAK	Gmina na ten cel musiałaby pozyskać środki zewnętrzne			NIE		TAK	
2.2.	<b>CEL SZCZEGÓŁOWY: ZRÓWNOWAŻONE Gospodarowanie ODPADAMI I Odszukiwanie ENERGII</b>																					
O-46	Organizacja mini PSZOK'ów (lub MP SZOK'ów - punktów mobilnych) dla usprawnienia zbiórki odpadów i ich segregacji pod kątem możliwości skierowania do naprawy lub upcycling'u	TAK			TAK	Organizacja mini PSZOK'ów	MZGK, Szkoły	TAK				TAK	organizacja miniPSZOKa = pracownik ds odpadów	mieszkańcy, oświata	NIE				NIE	PSZOK funkcjonuje	TAK	
O-47	Wsparcie PSZOK'ów w odzyskiwaniu przedmiotów do naprawiania i upcycling'u. W działanie mogą być włączone spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty dla usprawnienia procesu odzyskiwania przedmiotów	TAK			TAK		MZGK, Szkoły	TAK				TAK	zakup 1 kontenera do naprawy sprzętu	mieszkańcy, oświata	NIE				TAK		TAK	
O-48	Usprawnienie odbioru wielkogabarytowych przedmiotów do naprawiania i upcycling'u	TAK			TAK		MZGK, Szkoły	TAK				TAK	zakup samochodu przekazywanie informacji o możliwości odbioru mieszkańcom	mieszkańcy, jednostki organizacyjne	NIE				TAK		TAK	
O-49	Zapewnienie dodatkowych, sezonowych i specjalistycznych usług dla mieszkańców, np. Takich jak żąbkowanie i odbiór cholek, utylizacja folii rolniczych, utylizacja azbestu i in. Współpraca z zadaniem dotyczącym pozyskiwania materiału do bio-objektów ciepłych	TAK			TAK		MZGK, Referat ROS	TAK				TAK	zakup zębaki	jednostki organizacyjne	TAK				TAK		TAK	
O-50	Wprowadzenie na terenie Gmin aplikacji "Kiedy wywóz" (przykład Milicza), "Moja okolica" (przykład Krośnice)	TAK			TAK	Aplikacja Blisko	MZGK	TAK				TAK	udział w realizacji zadania pracownia na samodzielnym stanowisku ds. odpadów		TAK	obecnie funkcjonuje już na terenie gminy			TAK		TAK	
EI-31	Opracowanie programu i prowadzenie działań edukacyjnych w PSZOKach	TAK			TAK	Działania edukacyjne w PSZOKach	MZGK	TAK				TAK	kampania edukacyjna	szkoły	NIE				TAK		TAK	
EI-32	Edukacja dla mieszkańców - warsztaty z segregowania i kompostowania i znaczenia gospodarki cyrkularnej w ochronie środowiska i klimatu. Edukacja prowadzona w PSZOKach, z wykorzystaniem np. emerytowanych i zaangażowanych nauczycieli, organizacji pozarządowych i in.	TAK			TAK	Działania edukacyjne w PSZOKach	MZGK, organizacje pozarządowe	TAK				TAK	realizacja warsztatów	szkoły jednostki organizacyjne	NIE				TAK		TAK	
EI-33	Edukacja dla mieszkańców - materiały edukacyjne, szkolenia, warsztaty na temat ograniczania odpadów przez świadomą konsumpcję - np. "nie kupuj - już masz", np. promocja wody wodociągowej zamiast wody w plastikowych butelkach, szycie toreb na zakupy z materiałów z recyklingu, warsztaty z naprawy i upcycling'u dla mieszkańców dorosłych i dla szkół, promocja lokalnych produktów o niskim śladzie węglowym	TAK			TAK	Działania edukacyjne w PSZOKach	MZGK, Referat OPO, ZPK	TAK				TAK	koordynacja merytoryczna pracownik ds. odpadów	Spółka Wodna / Sp. OZK	TAK				TAK		TAK	

TI-15	Adaptacja infrastrukturalna PSZOKów w Gminach pod kątem prowadzenia działalności edukacyjnej	TAK			TAK		MZGK	TAK						TAK	wykonanie prac adaptacyjnych	mieszkańcy	NIE			TAK			TAK			
TI-16	Doposażenie PSZOK'ów	TAK			TAK		MZGK	TAK						TAK	zakup wyposażenia 10 szt.	radny młodzieżowe i społeczne rady edukacji, mieszkańcy zaangażowani w sprawy klimatu,	TAK			TAK			TAK			
O-51	Współpraca z Miastem i PSZOK'iem w Wejherowie na etapie planowania i organizacji przedsięwzięcia, w tym wizyta studyjna w Ekofabryce	NIE			NIE			TAK						NIE					NIE			NIE				
O-52	Organizacja Naprawialni, granty na przejęcie tego typu działań dla przedsiębiorców, współpraca z organizacjami pozarządowymi	NIE			NIE			NIE						NIE					NIE			NIE				
O-53	Opracowanie działań edukacyjnych, w tym nawiązanie współpracy z lokalnymi ośrodkami kultury i innymi partnerami, którzy włączą się w działania Naprawialni	NIE			NIE			NIE						NIE					NIE			NIE				
EI-34	Cykliczne warsztaty w Naprawialniach i współpracujących ośrodkach dla mieszkańców i jako oferta turystyczna - upcycling i naprawa własnych przedmiotów, upcycling i naprawa oddawanych przedmiotów, edukacja na temat znaczenia gospodarki obiegu zamkniętego dla klimatu i środowiska, warsztaty wytwarzania regionalnych pamiątek i przedmiotów codziennego użytku w systemie recyklingu i upcyclingu przez ośrodki kultury, np. woreczków na warzywa z firanek, woskówek, fashion design i in.	NIE			NIE			NIE						NIE					NIE			NIE				
EI-35	Zachęcanie mieszkańców do organizowania wyprzedaży garażowych, np. sezonowe akcje wymiany tematycznej, np. ubrania, rowery, zabawki z możliwością ponownego wykorzystania, własne przetwory, możliwość naprawiania swoich przedmiotów również w lokalnych zakładach usługowych	TAK			TAK	Organizacja wyprzedaży wśród mieszkańców tzw. wyprzedaże garażowe	Harcerstwo, Referat OPO	TAK						TAK	udział zespołu ds. MGPA				TAK			TAK				
TI-17	Organizacja i wyposażenie siedzib sieci Naprawialni, najlepiej w budynkach z rewitalizacji, z zachowaniem lokalnej tradycji i architektury i z wykorzystaniem materiałów z recyklingu	NIE			NIE			NIE						NIE					NIE			NIE				
TI-18	Wsparcie dla współpracujących ośrodków	TAK			NIE			TAK						NIE				TAK	wsparcie OEE w działaniach edukacyjnych	Współpraca z LGD		TAK			NIE	
O-54	Wykonanie studium wykonalności dla budowy międzygminnej sieci kompostowni, z wykorzystaniem istniejących obiektów i określeniem koniecznego zakresu zadań inwestycyjnych	NIE			NIE			NIE						TAK	Koordinacja merytoryczna samodzielne stanowiska ds. odpadów	Gminy, Partnerstwo, NGO, mieszkańcy zaangażowani w sprawy klimatu					NIE				NIE	
O-55	Wykorzystanie kompostu do poprawy jakości gleby na terenie Gmin	NIE			NIE			TAK						TAK	Koordinacja merytoryczna samodzielne stanowiska ds. odpadów	rolnicy	NIE				TAK				TAK	
EI-36	Szkolenia dla pracowników Urzędów Gmin i PSZOKów w zakresie kompostowania	NIE			NIE			TAK						TAK	udział szkoleniu pracowników gminy	rolnicy	TAK				TAK					TAK
EI-37	Materiały informacyjne dla mieszkańców na temat możliwości kompostowania i zasad segregowania odpadów organicznych do wykorzystania w kompostowniach	NIE			NIE			TAK						TAK	Koordinacja merytoryczna samodzielne stanowiska ds. promocji	szkoły	TAK				TAK					TAK
EI-38	Edukacja mieszkańców na temat znaczenia kompostowania dla klimatu, środowiska, obiegu wody i różnorodności	NIE			NIE			TAK						TAK	Koordinacja merytoryczna samodzielne stanowiska ds. odpadów	szkoły	TAK				TAK					TAK
TI-19	Zaprojektowanie i budowa Kompostowni	NIE			NIE			TAK						TAK	Budowa kompostowni - 1 szt.				NIE			NIE	kompostownia w trakcie realizacji			NIE
O-56	Opracowanie systemu ulg dla mieszkańców stosujących kompostowanie - np. zróżnicowanie opłat za odbieranie odpadów - bonifikaty w opłacie za odbiór odpadów komunalnych dla mieszkańców stosujących kompostowanie; "Karta Gminy" z punktami wymiennymi na atrakcje, zniżki, komunikację lub inne	TAK			NIE			TAK						TAK					TAK			TAK				TAK
O-57	Organizacja systemu dystrybucji kompostowników i odbioru bioodpadów	TAK			NIE			TAK						TAK					TAK			TAK				TAK
EI-39	Kampania edukacyjna dla mieszkańców na temat kompostowania	TAK			NIE			TAK						TAK					TAK			TAK				TAK
EI-40	Rozpowszechnianie informacji na temat możliwości wypożyczenia kompostowników i związanych z tym korzyści	TAK			NIE			TAK						TAK					TAK			TAK				TAK





O-73	Współpraca z kolejami regionalnymi (Koleje Dolnośląskie i Koleje Wielkopolskie, POLREGIO) oraz Intercity w celu rozbudowania oferty regionalnych i krajowych połączeń kolejowych	TAK				TAK		Referat IRL, Koleje Dolnośląskie, Rada Gminy	TAK					TAK				Działania realizowane w ramach Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.	Współpraca z Gminą Wrocław oraz innymi gminami w ramach PZM MOFW	TAK						TAK	
O-74	Stworzenie systemu zachęt do korzystania z transportu kolejowego bez obciążenia budżetów samorządowych	TAK				TAK		Referat IRL, OPO	TAK					TAK				Działania realizowane w ramach Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.	Współpraca z Gminą Wrocław oraz innymi gminami w ramach PZM MOFW	TAK						TAK	
EI-53	Przygotowanie i prowadzenie kampanii edukacyjnej na temat korzyści wynikającej z korzystania z transportu kolejowego i ograniczenia emisji z transportu drogowego na klimat i jakość powietrza	TAK				TAK		Kampania edukacyjna Referat IRL, OPO	TAK					TAK				Działania realizowane w ramach Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.	Współpraca z Gminą Wrocław oraz innymi gminami w ramach PZM MOFW	TAK						TAK	
EI-54	Przygotowanie i prowadzenie kampanii promocyjnej transportu publicznego	TAK				TAK		Kampania edukacyjna Referat IRL, OPO	TAK					TAK							TAK						TAK
EI-55	Aktywne informowanie o połączeniach kolejowych, np. na tablicach elektronicznych w budynkach użyteczności publicznej	TAK				TAK		Kampania edukacyjna Referat IRL, OPO	TAK					TAK							TAK						TAK
TI-35	Utworzenie parkingów samochodowych przy stacjach kolejowych. Parkingi powinny mieć możliwość ładowania samochodów elektrycznych, w tym ładowania bezpłatnego dla mieszkańców gmin korzystających z publicznego transportu kolejowego	TAK				TAK		Parking samochodowy przy stacjach PKP Referat IRL	TAK					TAK							TAK						TAK
TI-36	Utworzenie parkingów samochodowych przy stacjach kolejowych. Parkingi te mogą być połączone z zadaniami w zakresie utworzenia wypożyczalni, wymiennalni i naprawiani rowerów oraz ich połączenia z siecią szlaków rowerowych	TAK				TAK		Parking samochodowy przy stacjach PKP Referat IRL	TAK					TAK							TAK						TAK
O-75	Wytyczenie sieci lokalnych dróg i ścieżek rowerowych na terenach Gmin umożliwiających bezpieczne korzystanie z komunikacji rowerowej, w tym dojazd do stacji kolejowych, miejsc pracy i zamieszkania	TAK				TAK		Wytyczenie sieci lokalnych dróg i ścieżek rowerowych Referat IRL	TAK					TAK					W trakcie realizacji dokumentacja projektowa na Dolnośląską Cyklostradę na terenie Gminy Krośnice. Budowa innych odcinków tras pieszo-rowerowych tworzących spójny system.	Współpraca z UMWD, DSDIK, IIRT, LGD	TAK					TAK	
O-76	Wytyczenie sieci lokalnych ścieżek rowerowych, stref pieszo-rowerowych, kontrapasów rowerowych i innych rozwiązań w obszarach zabudowy miejskiej i podmiejskiej, umożliwiających bezpieczne korzystanie z komunikacji rowerowej	TAK				TAK		Wytyczenie sieci lokalnych dróg i ścieżek rowerowych Referat IRL	TAK					TAK							TAK						TAK
O-77	Wytyczenie ścieżek i dróg łączących Cyklostradę Dolnośląską z innymi ścieżkami Doliny Baryczy (Produkty "Doliny Baryczy", stawy rybne, turystyka specjalistyczna)	TAK				TAK		Wytyczenie sieci lokalnych dróg i ścieżek rowerowych Referat IRL	TAK					TAK					W trakcie realizacji dokumentacja projektowa na Dolnośląską Cyklostradę na terenie Gminy Krośnice. Budowa innych odcinków tras pieszo-rowerowych tworzących spójny system.	Współpraca z UMWD, DSDIK, IIRT, LGD	TAK					TAK	
O-78	Likwidacja barier architektonicznych dla ruchu rowerowego i przeciwdziałanie fragmentacji ścieżek rowerowych poprzez zapisy w MPZP	TAK				TAK		Zmiany w MPZP Referat IRL, AGN	TAK					TAK							TAK						TAK
O-79	Organizacja parkingów rowerowych w kluczowych punktach miast i sołectw. Takich jak szkoły, szpitale, urzędy, biblioteki, ośrodki kultury, obszary handlu i usług, dworce, P+R i inne - współpraca z pozostałymi zadaniami w celu 2.4	TAK				TAK		Organizacja parkingów rowerowych Referat IRL	TAK					TAK							TAK						TAK
O-80	Połączenie lokalnych sieci dróg rowerowych z siecią wypożyczalni, wymiennalni i naprawiani rowerów (współpraca z działaniem 2.4.3)					TAK		Stacja rowerowa Referat IRL	TAK					TAK							TAK						TAK



O-81	Parkingi rowerowe przy stacjach PKP, w tym możliwość ładowania rowerów elektrycznych (współpraca z zadaniami celu 2.3 dotyczącego osiągnięcia neutralności energetycznej), w tym ładowania bezpłatnego - na określonych zasadach - dla mieszkańców Gmin i turystów	TAK			TAK	Organizacja parkingów rowerowych	Referat IRL	TAK			TAK			TAK			TAK			TAK			
EI-56	Przygotowanie i prowadzenie kampanii edukacyjnej na temat korzyści wynikającej z korzystania z transportu rowerowego i ograniczenia emisji z transportu drogowego na klimat i jakość powietrza	TAK			TAK	Kampania edukacyjna	Referat IRL, OPO	TAK			TAK			TAK			NIE			TAK			TAK
TI-37	Budowa lokalnych ścieżek i dróg rowerowych i towarzyszącej infrastruktury technicznej	TAK			TAK	Budowa ścieżek rowerowych	Referat IRL	TAK			TAK			TAK			TAK			TAK			TAK
TI-38	Budowa parkingów rowerowych przy stacjach PKP	TAK			TAK	Organizacja parkingów rowerowych	Referat IRL	TAK			TAK			TAK			TAK			TAK			TAK
TI-39	Dokumentacja projektowa i budowa dróg łączących Dolinę Baryczy z Cyklostradą Dolnośląską	TAK			TAK	Budowa ścieżek rowerowych	Referat IRL	TAK			TAK			TAK			TAK			TAK			TAK



TI-43	Budowa nowych oczyszczalni	TAK					TAK	TAK	Planowana budowa oczyszczalni w Tarchaląż Wielkich (obszar Kasczory oraz TW) / budowa 1 oczyszczalni	Spółka Odolanowski Zakład Komunalny					TAK				TAK	
TI-44	Budowa oczyszczalni hydrofitowych	TAK					TAK	TAK	działanie planowane - budowy 1 oczyszczalni	Spółka Odolanowski Zakład Komunalny					TAK				TAK	
TI-45	Rozbudowa, budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej	TAK					TAK	TAK	Planowana budowa na obszarze Kasczory oraz TW - dł. ca 12,5 km	Spółka Odolanowski Zakład Komunalny					TAK				TAK	
O-86	Identyfikacja kluczowych, z punktu widzenia jakości wody, obszarów styku terenów rolniczych i ekosystemów wodnych pod kątem ustanowienia priorytetów dla tworzenia roślinnych stref buforowych	NIE					TAK	TAK	pod warunkiem zwiększenia kadr ds. ochrony środowiska	Spółka Wodna					NIE				NIE	
O-87	Identyfikacja przym obornikowych blisko koryt rzecznych i ocena ich wpływu na jakość wód, pod kątem stosowania rozwiązań takich jak ściany denitryfikacyjne lub płyty obornikowe	NIE					TAK	TAK	pod warunkiem zwiększenia kadr ds. ochrony środowiska	Spółka Wodna					NIE				NIE	
O-88	Wprowadzenie zasad i/lub aktualizacja regulaminów w zakresie mycia samochodów poza myjniemi w obszarach mogących grozić jakości wód powierzchniowych i podziemnych	NIE				TAK		TAK	praca zespołu ds. MGPA	Spółka Odolanowski Zakład Komunalny					NIE				NIE	
Ei-63	Opracowanie wytycznych i materiałów informacyjno-edukacyjnych dla przedsiębiorców - minimalizowanie użycia środków chemicznych w gospodarstwie	NIE					TAK	TAK	praca zespołu ds. MGPA	samodzielne stanowiska ds. działalności gospodarczej					NIE				NIE	
Ei-64	Organizacja warsztatów i opracowanie materiałów edukacyjnych dla mieszkańców - minimalizowanie użycia środków chemicznych w gospodarstwie domowym i ogrodnictwie	TAK					TAK	TAK	praca zespołu ds. MGP organizacja 1 warsztatu w ciągu roku A	mieszkańcy zaangażowani w sprawy klimatu,					TAK				TAK	
Ei-65	Promocja informacji na temat dobrych praktyk w rolnictwie w zakresie minimalizacji użycia środków chemicznych w rolnictwie i ogrodnictwie i zanieczyszczenia wód, w tym ograniczenie nawożenia i jego synchronizacja z pogodą, orka w poprzek stoku i in.	TAK				TAK		TAK	pod warunkiem zwiększenia kadr ds. ochrony środowiska	Spółka Wodna					NIE				TAK	
Ei-66	Opracowanie katalogu dobrych praktyk dla rolników w zakresie ograniczenia zanieczyszczenia wód - np. stosowanie takich rozwiązań jak roślinne strefy buforowe, płyty obornikowe, ściany denitryfikacyjne i in.	TAK					TAK	TAK	u dział w opracowaniu katalogu pod warunkiem zwiększenia kadr ds. ochrony środowiska	Spółka Wodna					NIE				TAK	
<b>3.2 CEL SZCZEGÓŁOWY: PRZECIWDZIAŁANIE POWÓDZIOM I PODTOPIENIOM I LAGODZENIE SUSZY</b>																				
O-89	Przygotowanie dokumentu kierunkowego w zakresie zrównoważonego zagospodarowania wód opadowych na terenach gminnych z zastosowaniem retencji rozproszonej i BZI	TAK						TAK	praca zespołu ds. NGPA	Spółka Wodna rady młodzieżowe, mieszkańcy									TAK	
O-90	Rozpoznanie możliwości roszczeniowania gruntów oraz zwiększania udziału terenów biologicznie czynnych na terenach z intensywną zabudową i opracowanie mechanizmów ich wdrażania. Mechanizmy te mogą obejmować np. i) Sporządzenie uchwał i programu roszczeniowania i rekultywacji gruntów oraz zwiększania udziału terenów biologicznie czynnych; ii) Opracowanie i wdrożenie zasad uwzględniania terenów biologicznie czynnych w decyzjach administracyjnych oraz iii) zamiechanie (także w decyzjach administracyjnych) dalszej intensyfikacji uszczelniania powierzchni	TAK				TAK		TAK	samodzielne stanowiska ds. nieruchomości	Spółka Wodna					TAK				TAK	W gminie mało jest terenów wyłączonych biologicznie (np. zabetonowanych parkingów) ale jeżeli będzie taka potrzeba to gmina będzie prowadziła takie działania. Ponadto w planach MPZP są wskazania procentowe co do powierzchni zabudowy
O-91	Wprowadzanie w nowo sporządzanych Planach Ogólnych zapisów dotyczących intensywności zabudowy, udziału powierzchni biologicznie czynnych oraz retencji rozproszonej i wdrażania BZI	TAK						TAK	przygotowanie przez pracownika ds. MPZP	Spółka Wodna					TAK				TAK	
O-92	Opracowanie wytycznych projektowych dla BZI	TAK						TAK	uczestniczenie w pracach zespołu ds. MGPA	mieszkańcy zaangażowani w sprawy klimatu, jednostki oświaty,					TAK				TAK	

EI-67	Organizacja szkoleń dla pracowników urzędów Gmin i spółek Gminnych/institucji gminnych/zakładów komunalnych/spółek wodnych, administratorów budynków, mieszkańców, w tym rolników, w zakresie wdrażania BZi, miejscowego zagospodarowania wód opadowych, obsługi systemów do zagospodarowania wód opadowych i możliwości stosowania wody opadowej zamiast wody wodociągowej	TAK				TAK	Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	uczestnik w szkoleniu członków zespołu ds. MGPA	Spółka Odolanowski Zakład Komunalny, Gminna Spółka Wodna					TAK			TAK							
EI-68	Warsztaty dla pracowników urzędów i spółek gminnych z budowania małych BZi (np. oczka wodne, niecki chłonne, ogrody deszczowe)	TAK				TAK	Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	uczestnik w warsztatach przekazanie doświadczeń z wcześniejszych inwestycji np. w ramach programu Deszczówka								Gmina chętnie weźmie udział w takich szkoleniach, ale nie podejmuje się ich organizacji.		TAK			TAK			
EI-69	Udział w konferencjach, warsztatach, wyjazdach studyjnych organizowanych w Polsce i za granicą, dotyczących zagospodarowania wód opadowych z wykorzystaniem BZi	TAK				TAK	Udział w warsztatach Referat IRL, ROŚ	TAK			TAK	uczestnik w warsztatach przekazanie doświadczeń z wcześniejszych inwestycji np. w ramach programu Deszczówka	Miasta Partnerskie					TAK			TAK				TAK			
TI-46	Budowa systemów BZi do miejscowego zagospodarowania wód opadowych na terenach gminnych przy istniejących budynkach użyteczności publicznej i budynkach komunalnych (obiekty wybudowane w tym zadaniu będą wykorzystane jako obiekty demonstracyjne)	TAK				TAK	Budowa systemów BZi Referat IRL	TAK			TAK	Trwające prace projektowe związane z BZi. budowa 20 obiektów / ilość zagospodarowanych wód opadowych ca 1 500,00 m <sup>3</sup> (1 500 000,00 l/r)	szkoły mieszkańcy jednostki organizacyjne					TAK		Np. przy pałacu w Krońcach		TAK			TAK			
TI-47	Zrównoważone zagospodarowanie wód opadowych odprowadzonych z istniejących ulic, placów, parkingów i stosowanie zrównoważonych rozwiązań przy ewentualnych nowych inwestycjach drogowych i rowerowych	TAK				TAK	Budowa systemów BZi Referat IRL	TAK			TAK	wykonanie prac projektowych oraz budowlanych / budowa 10 systemów tzw. kieszonek magazynowania wód / ilość zagospodarowanych wód opadowych ca 15 000,00 m <sup>3</sup> (15 000 000,00 l/r)	szkoły mieszkańcy jednostki organizacyjne					TAK				TAK			TAK			
TI-48	Budowę układów lokalnego przechwytywania wód opadowych w terenach już zainwestowanych, zwłaszcza w strefach miasta o najwyższym uszczelnieniu i wrażliwości na MWC oraz na nowo zagospodarowanych terenach publicznych	TAK				TAK	Budowa systemów BZi Referat IRL	TAK			TAK	wykonanie prac projektowych oraz budowlanych - rozszczelnienie 10 pow. zabetonowanych o pow. ca 2 ha	szkoły mieszkańcy jednostki organizacyjne									TAK				TAK		
TI-49	Dotacja do zakupu lub wykonania systemów do zatrzymywania wód opadowych	NIE				NIE					TAK	samodzielne stanowisko ds. inwestycji aplikowanie o środki zewnętrzne	WFOS NFOS									TAK				TAK		
O-93	Wsparcie organizacyjne gminnych programów "Moja woda" i informowania o możliwościach pozyskania dofinansowania z WFOSiGW i innych źródeł finansowania	TAK				TAK	Informowanie o możliwościach pozyskania dofinansowania z programu "Moja Woda" Referat ROS	TAK			TAK	udzielenie doradztwa dla środków WFOS / wprowadzenie do budżetu gminnego środków	Spółka Wodna								Program moja woda jest programem Krajowym. Gmina nie przewiduje finansowania z własnego budżetu takich działań, ale prowadzi punkt informacyjny, gdzie mieszkańcy mogą uzyskać informacje o możliwościach uzyskania dotacji ze źródeł np. krajowych				TAK			TAK
O-94	Przygotowanie instrumentu zachęty (fundusz, dofinansowanie) dla inwestorów oraz budynków indywidualnych do stosowania w swoich realizacjach rozwiązań takich jak np. oczka wodne zasilane z dachów, ogrody deszczowe, studnie infiltracyjne, zbiorniki na deszczówkę oraz rozszczelnienia powierzchni	TAK				NIE	Możliwość pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych	TAK			TAK	Pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych	WFOS, NFOS inne środki zewnętrzne								Tylko w przypadku gdy gmina uzyska środki finansowe na udzielenie takich grantów		TAK			TAK		

O-95	Wsparcie organizacyjne (np. międzygminny punkt doradczy i projektowy, szybka ścieżka formalna) w realizacji systemów do miejscowego zagospodarowania wód opadowych	NIE		NIE		TAK		TAK	Pod warunkiem zwiększenia zatrudnienia			NIE		NIE		
O-96	Wprowadzenie opłat za odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji dla mieszkańców, połączone z kampanią informacyjną na temat miejscowego zagospodarowania wód na terenie własnych posesji	NIE		NIE		Oplaty obecnie obowiązują	TAK	TAK	Opracowanie uchwały Rady oraz jej przyjęcie	Pozostałe Gminy Stowarzyszenia PDD8		TAK		NIE		
EI-70	Opracowanie i dystrybucja treści edukacyjnych - "Katalogów dobrych praktyk" - na temat technicznych aspektów zagospodarowania i ponownego wykorzystania wód opadowych i guntków rodzimych w BZI	TAK		TAK	Opracowanie i dystrybucja katalogów	Referat ROS, IRL	TAK	TAK	opracowanie zespołu ds. MGPA <b>opracowanie 1 katalogu</b>	Sp. OZK, Gminna Spółka Wodna		TAK		TAK		TAK
EI-71	Opracowanie i dystrybucja treści edukacyjnych na temat znaczenia miejscowej retencji wody dla adaptacji do zmiany klimatu i ochrony różnorodności biologicznej jako podstawy turystyki regionu	TAK		TAK	Opracowanie i dystrybucja katalogów	Referat ROS, IRL	TAK	TAK	opracowanie zespołu ds. MGPA	Sp. OZK, Gminna Spółka Wodna		TAK		TAK		TAK
EI-72	Cyliczne warsztaty dla mieszkańców, przedsiębiorców, ogrodników i wspólnot mieszkaniowych na temat budowania małych BZI, budowa społecznych ogrodów deszczowych (współprojektowanie i wykonanie wraz z mieszkańcami)	TAK		TAK	Spotkania organizacyjne	Referat ROS, IRL	TAK	TAK	koordynacja zespołu ds. MGPA - 1 warsztat 1 raz w roku	Sp. OZK, Gminna Spółka Wodna		NIE		TAK		TAK
EI-73	Warsztaty dla szkół na temat budowania małych BZI oraz ich monitoring w ramach nauki obywatelskiej	TAK		TAK	Spotkania organizacyjne	Referat ROS, IRL	TAK	TAK	koordynacja zespołu ds. MGPA 1 warsztat 1 raz w roku	CUW, szkoły		NIE		TAK		TAK
EI-74	Wykorzystanie systemów BZI wybudowanych na terenach gminnych w edukacji.	TAK		TAK	Materiały informacyjne	Referat IRL	TAK	TAK	przekazanie dobrych praktyk przez zespół ds. MGPA	Lokalni przedsiębiorcy				TAK		TAK
TI-50	Dotacje do zakupu lub wykonania systemów do zatrzymywania wód opadowych	NIE		NIE			TAK	TAK	zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych / samodzielnie stanowisko ds. inwestycji aplikowanie o środki zewnętrzne	WFOS, NFOS inne środki		TAK		TAK		
O-97	Wykonanie ekspertyzy ekohydrologicznej w zakresie bilansu wodnego Doliny Baryczy i możliwości zwiększonej retencji krajobrazowej i alimentacji wód podziemnych. Ekspertyza powinna między innymi obejmować analizę retencji krajobrazowej w tym retencji obszarów zielonych, obszarów podmokłych i retencji dolin; wyznaczenie naturalnych terenów zalewowych i zbadanie możliwości poszerzenia dolin rzecznych i zwiększenia łączności rzek z dolinami; wyznaczenie obszarów retencji krajobrazowej w obszarach bezopływowych; odwarstanie i ochronę mokradł oraz możliwości wykorzystania stawów rybnych, w oparciu o uwarunkowania środowiskowe i własnościowe	TAK		TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy lub z dofinansowaniem	TAK	TAK	Koordinacja merytoryczna zespołu ds. MGPA	Gminna Spółka Wodna / pozostałe Gminy Stowarzyszenia PDD8			Gmina samodzielnie nie będzie realizować tego zadania, ale może uczestniczyć jako partner w przygotowaniu opracowania.			TAK
O-98	Opracowanie koncepcji efektywnego gospodarowania zasobami wód powierzchniowych w Dolinie Baryczy w oparciu o współpracę interesariuszy, w tym zbadanie możliwości wdrażania partycypacyjnego procesu międzysektorowego współzależenia i ponownego wykorzystania wody, w szczególności pomiędzy rolnictwem, sektorem rybackim (np. przejmowanie wody przez rolnictwo w trakcie opróżniania/odmulania stawów), sektorem wodno-kanalizacyjnym (np. możliwości przejmowania wody z plukania magistrali i jej wykorzystania w celach technicznych), przemysłem	TAK		TAK		Stawy Miliczków, Nadsiechniowice, Żmigród, MGZG, PGK Dolna Baryczy	TAK	TAK	Koordinacja merytoryczna zespołu ds. MGPA	Gminna Spółka Wodna / pozostałe Gminy Stowarzyszenia PDD8			Gmina samodzielnie nie będzie realizować tego zadania, ale może uczestniczyć jako partner w przygotowaniu opracowania.			TAK
O-99	Nawiązanie współpracy ze wszystkimi interesariuszami w regionie, w tym w szczególności z gospodarką rybacką, dla koordynacji działań polegających na przechwytywaniu nadmiaru wody w okresach zagrożenia powodziowego i jej wykorzystania w okresach suszy	TAK		TAK	Współpraca	Referat ROS, OC	TAK	TAK	Koordinacja merytoryczna zespołu ds. MGPA	Gminna Spółka Wodna			NIE		TAK	TAK
O-100	Nawiązanie współpracy z przemysłem pod kątem ograniczenia zużycia wody i analizy możliwości zamykania obiegu wody w cyklach produkcyjnych	NIE		NIE			TAK	TAK	parownik ds. działalności gospodarczej	Lokalni przedsiębiorcy			NIE		TAK	TAK
EI-77	Edukacja skierowana do mieszkańców na temat racjonalnego gospodarowania wodą i jej ponownego wykorzystania	TAK		TAK	Edukacja mieszkańców	Referat ROS, IRL	TAK	TAK	Koordinacja merytoryczna zespołu ds. MGPA / pociąganie środków w ramach Edukacji Ekologicznej	WFOS NFOS i inne środki		TAK		Współpraca z OEE	TAK	TAK
EI-78	Szkolenia dla pracowników Gmin, jednostek odpowiedzialnych za gospodarkę wodną w Gminach, LPW, Spółki Wodnych rolników, mieszkańców i przedsiębiorców na temat metod łagodzenia suszy i jej przyczyn, w tym emisji antropogenicznego CO2, zmiany klimatu, degradacji gleby i niewłaściwego korzystania z gruntów	TAK		TAK	Udział w szkoleniach	Referat ROS	TAK	TAK	udział w szkoleniu pracowników gminy	Gminna Spółka Wodna			NIE	Gmina chętnie weźmie udział w szkoleniach ale nie podejmują się ich organizacji	TAK	TAK
TI-51	Realizacja inwestycji z zakresu gospodarki wodnej ukierunkowanych na zwiększenie krajobrazowej retencji wód, alimentacji wód podziemnych i systemu efektywnego gospodarowania zasobami wód powierzchniowych w Dolinie Baryczy w oparciu o współpracę interesariuszy	TAK		TAK		Pod warunkiem uzyskania dofinansowania	TAK	TAK	pod warunkiem uzyskania dofinansowania					TAK		TAK

O-101	Nawiązanie współpracy z gminami ościennymi w zakresie stworzenia obszarów przeciwpowodziowych w postaci naturalnej retencji. Należy odchodzić od budowy tradycyjnych zbiorników retencyjnych na rzecz suchych zbiorników i retencji w dolinach	NIE	brak zagrożenia	NIE		TAK			TAK	pracownik ds. zarządzania kryzysowego	Wody Polskie				NIE	raczej nie ma takiego zagrożenia	NIE				
O-102	Likwidacja/zmiana funkcji obiektów infrastrukturalnych znajdujących się w strefach zagrożenia powodzią. Działanie polega na wykupie i rozbiórce lub motywowaniu/zachęcaniu właścicieli obiektów do zmiany sposobu ich użytkowania na mniej wrażliwy na zagrożenia wynikające z ekstremalnych zjawisk klimatycznych, lub podjęcia takich działań w przypadku obiektów należących do Gmin	NIE	brak zagrożenia	NIE		NIE			TAK	pracownik ds. zarządzania kryzysowego	Wody Polskie				NIE	raczej nie ma takiego zagrożenia	NIE				
O-103	Zapisy w Planie Ogólnym dotyczące zakazu zabudowy dolin rzecznych	NIE		NIE		TAK			TAK	zapisy zostaną uwzględnione w PO	Wody Polskie				TAK		NIE				
EI-79	Edukacja skierowana do mieszkańców, wskazująca na znaczenie rzek o naturalnym przepływie i mokradel w regulowaniu zagrożeń związanych z powodzią i suszą	TAK		TAK	Edukacja mieszkańców	Referat ROS	TAK		TAK	koordynacja merytoryczna pracownik ds. melioracji	Gminna Spółka Wodna						TAK				
EI-80	Promowanie zmiany utrzymania małych cieków i systemów melioracyjnych na terenach rolnych zgodnie z katalogiem dobrych praktyk w tym zakresie	TAK		TAK	Edukacja mieszkańców	Referat ROS	TAK		TAK	koordynacja merytoryczna pracownik ds. melioracji	Gminna Spółka Wodna						TAK				
TI-52	Pozyskanie gruntów (np. na podstawie specustawy przeciwpowodziowej) i realizacja naturalnych obszarów przeciwpowodziowych z bioróżnorodnością na terenach ryzyka powodziowego	NIE		TAK	Pod warunkiem uzyskania dofinansowania		TAK		TAK	Wyłączenie w przypadku pozyskania środków zewnętrznych / Powierzchnia naturalnych obszarów przeciwpowodziowych ca 5 ha	Gminna Spółka Wodna				TAK	Jeżeli będzie taka potrzeba, dzisiaj trudno określić	NIE				
TI-53	Modernizacja lub budowa wałów przeciwpowodziowych w obszarach wymagających takich działań i poszerzenie dolin	NIE		NIE			TAK		TAK	w zakresie innym niż wykonane prace przy wałach ppoz. w 2019 r., dalsza modernizacja 1 wału ppoz. przy ul Bartosza i Słonecznej	Wody Polskie				NIE		NIE				

		gm. Cieszków			gm. Żmigród			gm. Milicz			gm. Odolanów			gm. Przygodzice			gm. Krośnice			gm. Sośń			gm. Twardogóra			
		udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	
4	CEL OGÓLNY: ADAPTACJA ROLNICTWA, LEŚNICTWA I TERENÓW NATURALNYCH DO ZMIANY KLIMATU																									
4.1	CEL SZCZEGÓLOWY: ŁAGODZENIE SUSZY I OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ W ROLNICTWIE I LEŚNICTWIE																									
O-104	Inwentaryzacja i ewidencja systemów melioracji i urządzeń wodnych na terenach rolniczych i możliwości ich przekształcenia z systemów odwadniających na systemy nawadniająco-odwadniającego oraz opracowanie koncepcji regulacji odpływu wód drenarskich w poszczególnych zlewniach rolniczych oraz możliwości retencji zorganizowanej na poszerzonych rowach	TAK		Gmina, Spółki Wodne, PGW Wody Polskie	TAK	Inwentaryzacja i ewidencja systemów melioracji i urządzeń wodnych na terenach rolniczych	Referat ROS, Spółki Wodne, Wody Polskie	TAK			TAK	koordynacja pracownik ds. melioracji	Gminna Spółka Wodna / rolnicy				NIE	ewidencję prowadzą Wody Polskie					NIE			
O-105	Rozpoznanie możliwości współrealizacji przez Gminę inwestycji na terenach rolnych i opracowanie systemu (finansowego lub organizacyjnego) wsparcia takich inwestycji	TAK	Analiza możliwości uzależniona od gospodarki finansowej JST	Gmina, Spółki wodne	TAK	Analiza możliwości	Referat ROS, IRL, Spółki Wodne	TAK			TAK	koordynacja pracownik ds. melioracji	Gminna Spółka Wodna / rolnicy				TAK					TAK				
O-106	Stworzenie międzygminnego zespołu doradców dla pozyskiwania finansowania lub udzielania pomocy/współpracy przy pozyskiwaniu finansowania i rozliczaniu środków finansowych dla: rolników; spółek wodnych; Lokalnych Partnerstw d/s Wody; inwestycji w systemy melioracyjne	TAK		Współpraca Gminy w Partnerstwach Dolina Baryczy	TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			NIE	Pomocy udziela ARIMR					NIE	Dublowanie zadań z ARIMR, Wsparciem Rolniczym				TAK				
O-107	Zapewnienie wsparcia merytorycznego właścicielom zastawek i spółkom wodnym i koordynacja ich prac we współpracy z Nadzorem Wodnym PGW-WP	TAK	Pomoc merytoryczna	Gmina, Spółki Wodne	TAK	Wsparcie merytoryczne	Referat ROS, Spółki Wodne	TAK			NIE	Pomocy udziela ARIMR					NIE	Zadanie własne Wód Polskich				NIE				
EI-81	Szkolenia dla Gminnych Spółek Wodnych - dobre praktyki, wizyty w terenie, w tym w innych Gminach, udział w szkoleniach na zewnątrz	TAK		Gmina, Spółki Wodne	TAK		Referat ROS, Spółki Wodne	TAK			TAK	Tylko w zakresie przekazania dobrych praktyk	rolnicy				NIE	Nie ma czegoś takiego jak spółki gminne. Jest Rejonowy Związek Spółek Wodnych dla całego obszaru powiatu milickiego i trzebnickiego				TAK				
EI-82	Szkolenia dla rolników - dobre praktyki, wizyty w terenie, w tym w innych Gminach	TAK	szkolenia dla rolników		TAK	Edukacja rolników	Referat ROS	TAK			TAK	Tylko w zakresie przekazania dobrych praktyk	Gminna Spółka Wodna				NIE	Szkolenia prowadzi doradztwo rolnicze i ARIMR nie ma potrzeby dublowania zadań				TAK				
EI-83	Stworzenie katalogów dobrych praktyk dla rolników w zakresie zarządzania melioracją	TAK	szkolenia dla rolników	Gmina, Spółki Wodne	TAK	Edukacja rolników	Referat ROS	TAK			TAK	koordynacja pracownik ds. melioracji	Gminna Spółka Wodna / rolnicy				TAK					TAK		TAK		
TI-54	Działania inwestycyjne na systemach melioracji, np. modernizacja istniejących systemów nawadniająco-odwadniających, przekształcanie systemów odwadniająco-odwadniająco-odwadniających; budowa nowych urządzeń nawadniająco-odwadniających; modernizacja lub budowa studzienek drenarskich; budowa zbiorników na odpływach z systemów drenarskich; budowa zbiorników na poszerzonym rowie; budowa opóźniaczy odpływu	TAK	Bieżące działania inwestycyjne		TAK	Działania inwestycyjne	Referat ROS, Spółki Wodne	TAK			TAK	Tylko w przypadku terenów należących do gminy	Gminna Spółka Wodna / rolnicy				TAK	Tylko na terenie należącym do gminy. Rowy i ciekły wodne które podlegają pod gminę.				TAK				
O-108	Inwentaryzacja terenów rolnych pod kątem ich podatności na przesuszenie i sformułowanie szczegółowych zaleceń dobrej praktyki rolnej dla obszarów szczególnie narażonych	NIE			NIE		Dobra praktyka rolna w regionie jest rozpowszechniona przez ARIMR i ODR	TAK			TAK	zespół ds. MGPA	Gminna Spółka Wodna				TAK					TAK		NIE		
O-109	Stworzenie katalogu dobrej praktyki rolnej w Dolinie Baryczy	NIE			NIE		iw..	TAK			TAK	zespół ds. MGPA	Gminna Spółka Wodna				TAK	Zadanie LGD przy współpracy z gminami	Współpraca z LGD			TAK		NIE		
EI-84	Działania edukacyjne dla rolników, w szczególności warsztaty, przykłady stosowania dobrych praktyk i wizyty w terenie, w tym w innych Gminach	NIE			NIE		iw..	TAK			NIE	działania w zakresie ARIMR					NIE					TAK		NIE		
EI-85	Szkolenia dla rolników w zakresie możliwości pozyskania środków na wdrażanie zadań z zakresu dobrej praktyki rolnej	NIE			NIE		iw..	TAK			NIE	działania w zakresie ARIMR					NIE	Szkolenia prowadzi doradztwo rolnicze i ARIMR				TAK		NIE		
TI-55	Wsparcie finansowe dla rolników na wdrażanie rozwiązań NBS na terenach rolnych	NIE			NIE		iw..	TAK			TAK	Wyłącznie w przypadku pozyskania środków zewn.	WFOS NFOS				TAK	Tylko w przypadku pozyskania przez gminę zewnętrznych środków finansowych				TAK		NIE		







EI-95	Konkurs na najlepszy "dziki zakątek" jako zachęta do tworzenia enklaw naturalnej zieleni	TAK			TAK	Konkurs miałby na celu promowanie dzikich zakątków i pozywanie ich znaczenia dla zachowania bioróżnorodności	Referat ROS, OPO	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	mieszkańcy Sołectwa Rady Osiedlowe									TAK				
EI-96	Warsztaty: Łąki kwietne	TAK			NIE			TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	mieszkańcy				TAK			Współpraca z OEE	TAK			TAK		
EI-97	Działania edukacyjne na temat znaczenia różnorodności biologicznej w adaptacji do zmiany klimatu	TAK			TAK	działania edukacyjne	Referat ROS	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	jednostki organizacyjne gminy				TAK			Współpraca z OEE	TAK			TAK		
TI-59	Odnowienie i kształtowanie miejskich i wiejskich publicznych terenów zieleni (parki, skwery, zieleńce, place, rynki, altany) zgodnie ze standardami zieleni wraz z małą retencją	TAK			TAK		Referat ROS, MZGK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA - odnowienie pow. ok 4 ha	sołectwa / mieszkańcy / rady osiedlowe				TAK				TAK			TAK		
TI-60	Adaptacja nowych terenów zieleni (o funkcjach wypoczynkowo-rekreacyjnych i z uwzględnieniem retencji wód opadowych), prowadzących docelowo do utworzenia powiązanego, spójnego systemu terenów zieleni i obszarów czynnych biologicznie	TAK			TAK		Referat ROS, MZGK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA - adaptacja pow. 3 ha	sołectwa / mieszkańcy / rady osiedlowe				TAK				TAK			TAK		
TI-61	Odnowienie i kształtowanie zieleni towarzyszącej zabudowie wielorodzinnej	NIE			TAK		Referat ROS, MZGK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA - odnowienie terenów przy Osiedlach Mieszkańców przy ul. Gimnazjalnej - ow. ca 1 ha	Spółdzielnie mieszkaniowe / Rady Osiedlowe				TAK	Tylko na terenach należących do gminy, gmina nie planuje inwestycji na terenach prywatnych				TAK		TAK		
TI-62	Odnowienie i kształtowanie zieleni towarzyszącej infrastrukturze placówek publicznych, takich jak placówki oświatowe (szkoły, przedszkola, żłobki), służby zdrowia (przychodni), kultury, Domy Pomocy Społecznej i innych związanych z przebywaniem osób szczególnie wrażliwych na zmianę klimatu	TAK			TAK		Referat ROS, MZGK, Szkoły	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA 0 odnowienie terenów zielonych przy szkołach o pow. 2ha	Szkoły / jednostki organizacyjne				TAK				TAK			TAK		
TI-63	Zazielenienie rynków poprzez nasadzenie drzew	NIE			TAK		Referat ROS, MZGK	TAK			NIE	Rynek ma wykonane tereny zielone i nie ma miejsca na kolejne drzewa											TAK		TAK	

		gm. Cieszków			gm. Żmigród			gm. Milicz			gm. Odolanów			gm. Przygodzice			gm. Krośnice			gm. Sośnie			gm. Twardogóra							
		udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca	udział	podzadania w Gminie	Współpraca					
5	<b>CEL OGÓLNY: WSPARCIE TURYSTYKI W OBLICZU WYZWAŃ KLIMATYCZNYCH</b>																													
5.1	<b>CEL SZCZEGÓLOWY: ROZWÓJ ADAPTACYJNEJ INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ</b>																													
O-126	Współprojektowanie tras i ścieżek dla turystyki pieszej w Dolinie Baryczy. Planowanie powinno uwzględniać siećowienie ścieżek między miejscowościami i Gminami oraz ich funkcjonalne połączenie ze szlakami rowerowymi "Dolina Baryczy" i Cyklostradą Dolnośląską	TAK		Współpraca z gminami	NIE			TAK				TAK					TAK		Zaprojektowane i realizacja Dolnośląskiej Cyklostrady na terenie Gminy Krośnice oraz innych ciągów pieszo - rowerowych		Współpraca z UMW, DSDM, LGD, oraz innymi instytucjami dofinansowującymi	TAK			TAK					
O-127	Planowanie powiązanej ze ścieżkami adaptacyjnej infrastruktury turystycznej. Infrastruktura adaptacyjna powinna uwzględniać między innymi takie elementy jak: stworzenie miejsc wypoczynku w obszarach ostnionych przed bezpośrednim nasłonecznieniem (najlepiej w zieleni wysokiej i w okolicy otwartej wody); lokalizacja miejsc wypoczynkowych poza obszarami zagrożenia powodziowego lub zamieszczenie informacji o możliwości wystąpienia takiego zagrożenia; wyposażenie miejsc wypoczynku w źródło wody pitnej i materiały pierwszej pomocy; umieszczenie tablic z informacją o możliwych w danym obszarze zagrożeniach klimatycznych, schematach postępowania w razie ich wystąpienia, numerami alarmowymi, informacją o najbliższych miejscach noclegu, możliwościami skrócenia trasy; Infrastruktura adaptacyjna powinna być wybudowana z minimalnym śladem węglowym, z naturalnych materiałów i z poszanowaniem lokalnego dziedzictwa naturalnego, kulturowego i architektonicznego	TAK	Uzależnione od środków finansowych		NIE			TAK				TAK					TAK		tylko w przypadku pozyskania środków zewnętrznych					TAK				TAK		
Ei-98	Organizacja kampanii informacyjno-edukacyjnej dla turystów i podmiotów zaangażowanych w organizację turystyki na temat negatywnego wpływu ekstremalnych temperatur na zdrowie, w szczególności na grup szczególnie wrażliwych, oraz zagrożeniami związanymi z innymi ekstremami klimatycznymi (np., intensywne opady, burze, powodzie) oraz oferty edukacyjnej Doliny Baryczy i jej promocji	TAK			TAK	Zakres inny niż piesza turystyka		TAK				TAK						TAK	koordynacja merytoryczna samodzielna stanowisko ds. promocji						TAK			TAK		
Ei-99	Informowanie turystów za pośrednictwem strony internetowej i mediów społecznościowych o prognozach wystąpienia ekstremalnych temperatur i innych potencjalnie niebezpiecznych zjawisk pogodowych	TAK			TAK		Referat OPO, IT Baszta, ZPK		TAK			TAK						TAK	koordynacja merytoryczna samodzielna stanowisko zarządzania kryzysowego	IMGW / Wilp. wojewódzkie centrum zarządzania kryzysowego					TAK				TAK	
Ei-100	Promocja aplikacji mobilnej, np. Regionalny System Ostrzegania (RSO)	TAK			TAK	Zakres inny niż piesza turystyka	OC		TAK			TAK						TAK	uruchomienie aplikacji pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych / w gminie funkcjonuje tzw. Kurenda	IMGW / Wilp. wojewódzkie centrum zarządzania kryzysowego					TAK				TAK	
Ti-64	Budowa nowych i modernizacja istniejących tras turystyki pieszej poprzedzona inwentaryzacja flory i fauny i uwzględnieniem zielonych standardów dla budowy dróg, ochrony drzew i różnorodności biologicznej (np. przejścia dla małych ssaków) i zagospodarowaniem wody opadowej	NIE			NIE				TAK			TAK						TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. inwestycji - budowa 3 km nowych tras	solectwa / mieszkańcy etc.					TAK				TAK	
Ti-65	Budowa i utrzymywanie adaptacyjnej infrastruktury turystycznej	TAK	Budowa Cyklostrady		TAK	Stacja rowerowa w ZPP w Żmigrodzie	Referat IRL		TAK			TAK						TAK	wyłączenie w przypadku pozyskania środków zewnętrznych	Partnerstwo				TAK	Rozbudowa infrastruktury na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Krośnicach - Wierzchowice. Nasadzenia drzew i krzewów.	Współpraca z UMWD, IIT Subregionu Wrocławskiego, LGD			TAK	
Ti-66	Wyposażenie szlaków w tablice informacyjne	TAK			TAK	Zakres szlaków rowerowych	Referat IRL		TAK			TAK						TAK	wyłączenie w przypadku pozyskania środków zewnętrznych - montaż 50 szt. tablic	Partnerstwo				TAK	Budowa i modernizacja tablic	Współpraca z LGD			TAK	
O-128	Wytyczenie nowych ścieżek rowerowych, w tym tworzenie stref komunikacji rowerowej i ciągów pieszo-rowerowych w obszarach zabudowy miejskiej. Trasy rowerowe powinny umożliwiać łatwe dotarcie do możliwie jak największej liczby atrakcji turystycznych Gmin oraz mieć dobrą łączność ze szlakami ponadregionalnymi	TAK			TAK	Wytyczenie nowych ścieżek rowerowych	Referat IRL		TAK			TAK						TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Dolnośląska Kraina Rowerowa,			GOK	TAK				TAK		TAK
O-129	Likwidacja barier architektonicznych dla ruchu rowerowego, przeciwdziałanie fragmentacji ścieżek rowerowych poprzez zapisy w MPZP	TAK			TAK	Zapisy w MPZP	Referat AGN		TAK			TAK						TAK	koordynacja samodzielne stanowisko ds. MPZP	Dolnośląska Kraina Rowerowa,			GOK	TAK				TAK		TAK

O-130	Planowanie infrastruktury towarzyszącej trasom rowerowym, w tym miejsc postojowych i toalet. Obiekty te mogą być zlokalizowane w węzłach łączących trasy rowerowe ze szlakami turystyki pieszej i spełniać warunki infrastruktury adaptacyjnej	TAK	Uzależnione od środków finansowych	TAK	Stacja rowerowa w ZPP w Żmigrodzie, projektowanie miejsc postojowych	Referat IRL	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Gminy, Partnerstwo, Sołectwa, NGO,	TAK		GOK	TAK	Rozbudowa infrastruktury na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Krońcu - Wierzchowice. Nasadzenia drzew i krzewów.	Współpraca z UMWD, IIT Subregionu Wrocławskiego, LGD	TAK		TAK	
O-131	Organizacja wypożyczalni, wymiennalni i naprawiani rowerów, zarówno dla turystów jak i dla mieszkańców Gmin	NIE		TAK	Stacja rowerowa w ZPP w Żmigrodzie, wypożyczalnie rowerów	Referat IRL	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Gminy, Partnerstwo, Sołectwa, NGO,	TAK		współpraca ze Schroniskiem w Ludwikowie	TAK			TAK		TAK	
O-132	Parkingi rowerowe przy stacjach PKP, co ułatwi łączenie transportu rowerowego z kolejowym	TAK	Parking PKP, PKS - Rynek, Szkoła	TAK	Parkingi rowerowe przy stacjach PKP	Referat IRL	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Gminy, Partnerstwo, Sołectwa, NGO,	TAK		GOK	TAK			TAK		TAK	
O-133	Połączenie sieci szlaków rowerowych w Dolinie Baryczy z innymi produktami aktywnej turystyki, np. szlakami pieszymi, kajakowymi, konna) i obiektami kulturowymi np. kolorowy szlak karpia, cykle wydarzeń turystycznych - rajdy, biegi	TAK		TAK		Referat IRL	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Gminy, Partnerstwo, Sołectwa, NGO,	TAK		GOK	TAK			TAK		TAK	
O-134	Stworzenie kalendarza wydarzeń rowerowych i trauistycznych	TAK		TAK	Stworzenie kalendarza	Referat OPO	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Gminy, Partnerstwo, Sołectwa, NGO,	TAK		GOK	TAK	Gmina Krońcu corocznie organizuje dwie edycje Rajdu Szurkowskiego. Harmonogram wydarzeń dla całej Doliny Baryczy powinno koordynować LGD.	Współpraca z LGD	TAK		TAK	
EI-101	Działania informacyjne	TAK		TAK	Działania informacyjne	Referat OPO	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	Gminy, Partnerstwo, Sołectwa, NGO,	TAK		GOK	TAK			TAK		TAK	
EI-102	Wzmocnienie kompetencji osób zajmujących się planowaniem i rozwojem turystyki rowerowej, szkolenia, współpraca z organizacjami pozarządowymi i oficerami rowerowymi	TAK		TAK	Udział w szkoleniach	Referat OPO, IRL	TAK			TAK	udział w szkoleniach pracowników		TAK		GOK	TAK			TAK		TAK	
TI-67	Budowa zaplanowanej infrastruktury rowerowej   tras rowerowych	TAK		TAK	Wytyczenie nowych ścieżek rowerowych	Referat IRL	TAK			TAK	budowa ok. 40 km ścieżki	sołectwa, rady osiedlowe, PKP, PLK	TAK		GOK	TAK	Budowa Dolnośląskiej Cyklostrady, budowy innych ciągów pieszo-rowerowych	Współpraca z UMWD, DSDDK, IRT, LGD, IIT Subregionu Wrocławskiego	TAK		TAK	
TI-68	Utworzenie sieci wypożyczalni, wymiennalni i naprawiani rowerów	NIE		TAK	Stacja rowerowa w ZPP w Żmigrodzie	Referat IRL	TAK			TAK	utworzenie 1 wypożyczalni	sołectwa, rady osiedlowe,	TAK		GOK	TAK			TAK		TAK	
TI-69	Budowa parkingów rowerowych przy stacjach PKP	TAK		TAK	Parkingi rowerowe przy stacjach PKP	Referat IRL	TAK			TAK	budowa 3 parkingów PKP Odolanów, Garki, Tarchały Wielkie	sołectwa, rady osiedlowe, PKP, PLK	TAK		GOK	TAK			TAK		TAK	
TI-70	Wyposażenie szlaków w tablice informacyjne	TAK		TAK	Wyposażenie w tablice informacyjne lub ich odnowa	Referat IRL	TAK			TAK	wyłączenie w przypadku pozyskania środków zewnętrznych - montaż 50 szt. tablic	Partnerstwo	TAK			TAK			TAK		TAK	
5.2	<b>CEL SZCZEGÓŁOWY: PROMOCJA TURYSTYKI REGIONALNEJ I PRODUKTÓW LOKALNYCH</b>																					
O-135	Stworzenie lokalnej społeczności edukatorów i ich rekrutacja	TAK		TAK	Stworzenie sieci edukatorów	ZPK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	mieszkańcy, NGO	TAK		gok	TAK			TAK		TAK	
O-136	Wzmocnienie współpracy pomiędzy punktami informacji turystycznej	TAK		TAK	Stworzenie sieci edukatorów	ZPK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	mieszkańcy, NGO	TAK		gok	TAK			TAK		TAK	
O-137	Aktualizacja oferty i współpraca w ramach wspólnej oferty atrakcji turystycznych Gmin	TAK		TAK	Aktualizacja oferty turystycznej	ZPK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	lokali producenci i usługodawcy,	TAK		gok	TAK	Zadanie do realizacji przez LGD przy współpracy z gminami	Współpraca z LGD	TAK		TAK	
O-138	Tworzenie i współpraca w ramach wspólnej oferty turystyki specjalistycznej (np. ornitologiczna, przyrodnicza, wędkarska, konna) świadczoną przez Gminy i osoby prywatne	TAK		TAK	Aktualizacja oferty turystycznej	ZPK	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	lokali producenci i usługodawcy,	TAK		gok	TAK	Zadanie do realizacji przez LGD przy współpracy z gminami	Współpraca z LGD	TAK		TAK	



O-149	Zwiększanie lokalnej dostępności produktów powstających w Gminach i przeciwdziałającym przyczynom i skutkom zmian klimatu, np. w stołówkach szkolnych	TAK			TAK	Promowanie sprzedaży produktów lokalnych oraz krótkich łańcuchów dostaw	ZPK (IT Baszta)	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. oświaty	CUW ,szkoły					TAK				TAK					
O-150	Zaproponowanie polityki wsparcia promującej biznesy turystyczne przyjazne środowisku i klimatowi	TAK			TAK	Opracowanie polityki promującej biznesy turystyczne	Referat OPO	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	lokali produceni i usługodawcy,														
EI-109	Wsparcie dla biznesu mającego na celu rozwój swoich produktów i ofert w obiegu zamkniętym	TAK			TAK	Opracowanie polityki promującej biznes turystyczny	Referat OPO	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. działalności gospodarczej	lokali produceni i usługodawcy,														
EI-110	Promowanie/uwzględnianie w działaniach promocyjnych Gmin biznesu turystycznego wspierającego politykę klimatyczną	TAK			TAK	Działania promocyjne	Referat OPO	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	lokali produceni i usługodawcy,			TAK		Współpraca z LGD			TAK						
EI-111	Stworzenie mapy lokalnych biznesów i usług spełniających kryteria ochrony klimatu i adaptacji do jego zmiany, np. w formie map / tras turystycznych umożliwiających wycieczki punktów demonstracyjnych działań adaptacyjnych i mitygujących	TAK			TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna zespół ds. MGPA	organizacje pozarządowe, Koła Gospodyń Wiejskich, Sołectwa, lokali produceni i usługodawcy,														
EI-112	Organizacja cyklicznych konkursów na produkt lub usługę o pozytywnym lub najmniej negatywnym wpływie na klimat i różnorodność biologiczną lub wysoką wartością adaptacyjną, wraz z informacją o klimacie dla konsumenta (np. umieszczoną na produkcie)	TAK			TAK		Współpraca gmina Żmigród - wykonanie Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	koordynacja merytoryczna samodzielne stanowisko ds. promocji	organizacje pozarządowe, Koła Gospodyń Wiejskich, Sołectwa														
EI-113	Organizacja Gminnych i międzygminnych wydarzeń na bazie lokalnej oferty turystycznej, lokalnego trybu życia i produktów i usług lokalnych	TAK			TAK	Organizacja wydarzeń	ZPK, Referat OPO, Partnerstwo dla Doliny Baryczy	TAK			TAK	Organizacja 4 imprez	lokali produceni i usługodawcy,			TAK		Współpraca z LGD			TAK						